Horriditas, ipse horror. *Miedo, ó temblor por frio.*
 Horride, adverb. id est, alperè, & duritèr.
 Horridus, a, um, pen. cor. *Cosa espantable, ó espeluzada.*
 Horridulus, a, um, dimin. ab horridus, a, um.
 Horrificus, a, um, *Cosa que trae miedo.* Cicero.
 Horrificus, a, um, *Cosa que hace espanto.*
 Horrifico, as, avi, *Espantar.* Activum.
 Horripilo, as, avi, pro eo, quod horridus pilos gigno.
 Horripilatio, ònis, *El espeluzamiento de pelos.*
 Horripilium, i, *Aquel mismo espeluzo.*
 Horriolus, a, um, pen. cor. quod cum horrote sonat. Virgil.
 Horror, oris, *El miedo, ó espeluzo por frio.*
 Horsum, adverb. loci. *Asia algun lugar.*
 Hortatio, ònis, sive hortatus, us, *El inducimiento.*
 Hortamen, inis, sive hortamentum, i, *Lo mismo.*
 * Hortenusus, a, um, idem, quod Hortensis, e, Plin.
 Hortensis, e, *Casa de huerta, ó perteneciente à ella.*
 Hortensis, e, quod in hortu nascitur. Plin. lib. 19. c. 10.
 Hortor, aris, atus, *Inducir, ó amonestar, y incitar.*
 Hortator, oris, & hortatrix, atis, id est, qui hortatur.
 Hortatorius, a, um, *Cosa para inducir.*
 * Hortativus, a, um, idem quod Hortatorius, Quint.
 Hortus, i, *El huerto para bortaliza.* (dinillo.)
 Hortulus, i, dimin. ab eo, quod hortus, & huerto pequeno, i, *huerto para plazer.*
 Hortulanus, i, pro eo, quod est olitor. *Hortelano.*
 Hortuorum, in plurali. *El jardin para plazer.*
 Horula, z, dimin. ab hora. *Una horilla.*
 Hospitor, aris, Antiqui dicebant, pro hospitor, aris.
 Hospes, itis, pen. cor. *El huésped que recibe, y es recibido.*
 Hospes, itis, sive hospita, z, *La huésped.*
 * Hospitus, a, um, *Huésped, ó extranjero.* Virg.
 Hospitiolum, i, dimin. ab eo, quod hospitium.
 Hospitium, i, *La huéspedaria por amistad.*
 Hospitalis, e, pro eo, quod ad hospitium pertinet. (hospitio.)
 Hospitalis, e, liberális, & facilis ad recipiendum hospites.
 Hospitalis Iupiter, qui præerat hospitiibus.
 Hospitalitas, atis, *Aquel hospedamiento.*
 Hospitaliter, adverb. *Hospedablemente.*
 Hospitio renuntiare. *Renunciar aquella amistad.*
 Hospitor, aris, *Hospedar à uso de dandole hospedada.*
 Hospitatio, ònis, sive hospitatura, z, *Aquella obra.*
 Hospitator, oris, *El apofentador en aquella manera.*
 Hosianna, imperativi modi, vox corrupta, pro, hosanna;
 id est, serva quæso; aut saluum fac, quæso. Quod si aliqui
 præstantissimi alloqui Doctores aliter interpretati sunt
 hanc dictionem, non propriam nominis significationem,
 sed quæ in eo inclusa sunt, demonstrasse dicendum.
 Hostia, z, *El sacrificio, ó cosa que se sacrifica.*
 \$ Hosticæpax, acis, *El que prende enemigos.* Fest.
 Hostio, as, avi, pro eo, quod hostiam sacrificio.
 Hostie lætæ, maiores, & Cæberius depasæ, que claudæ, morbose,
 aut vitiose non sunt, quæve fixam aurem, aut caudam
 aculeatam, aut nigram linguam non habent.
 Hostis, is, *El enemigo, ó enemigo publico.*
 \$ Hosticum, ei, *La tierra de enemigo.* Liv.
 Hostilis, a, um, sive hostilis, e, pen. prod. *Cosa de enemigo.*
 Hostilicus, a, um, *Cosa de enemigo de tal modo.*
 Hostilis, le, pen. prod. *Cosa de enemigo.*
 \$ Hostilitas, atis, *Enemigad.* Virg.
 Hostiliter, adverb. *Enemigablemente.* usi.
 Hostio, is, *Arasfar, ó igualar la medida.*
 Hostimentum, i, *Aquella arrasadura.*
 Hostio, is, vi, pro ostendo, comprimo, sive vicem reddo.
 Hostimentum, i, beneficij pensatio. Fest.
 Hostorium, i, *El vaso de la medida.*
 * Hostus, dicitur tantum olei, quantum uno factu conficitur
 factum unum vocant, quod uno tempore conficiunt. Varr.

H. ANTE U.

Huber, eris, * pen. cor. commune. *Cosa ferril, y copiosa.*
 Huber, eris, pen. cor. neutrum. *La ferrillada, ó la teta.*

* Huberius, & Huberrime, adverbia sunt, hoc est copiose, & copiosius. Cic.
 Hubero, as, avi, pro eo, quod huberem facio. Activum.
 Hubero, as, avi, pro eo, quod exhubero. Absolutum.
 Hubertas, atis. La copia, y fertilidad.
 Hubertum, adverb. Copiosus, y fertilissime.
 Hubertus, a, um, pro eo, quod huber, i, fertilis.
 Huic, adverb. loci. Ad donde yo estoy.
 Huicine, adverb. pro eo, quod huicne.
 Huicunque, adverb. loci. Hasta aqui, si basta este lugar, o tiempo.
 Hui, interiectio est cum ironia deridentis.
 * Huiusce, genitivus ab hic, hac, hoc, cum Syllabica adiectione, ce. Cic.
 Huiusmodi, est, huiuscemodi. De esta manera.
 Hulcus, eris. La liaga que hace materia.
 Hulcus, eris. La conton que hace la materia.
 Hulculum, i, pro eo, quod est parvum hulcus.
 Hulcosus, a, um. Cosa liena de esta liaga.
 Hulcero, as, avi. Lagar de tales liagas.
 Hulceratio, onis. Aquella obra de lagar asi.
 * Hululula, Aulic. Ave conocida. Calep.
 * Hululo, las. Abular los Lobos. Calep.
 * Humane, adverb. idem quod humaniter.
 Humanus, a, um. Cosa perteneciente a hombre.
 Humanæ litteræ dicuntur, quæ nos virtutes omnes politici- cas, & mores edocent.
 Humanitas, atis. La humanidad de hombre, y naturalia. Humanitas, pietas, & modestia comites sunt litterarum. La erudition.
 Humanus, a, um. Cosa humana, o benigna.
 Humanitas, atis. Aquella humanidad. G. Bedis.
 Humaniter, adverb. Humana, y benignamente.
 Humanitas, adverb. Aquello mismo.
 Humator, oris, ab humo, as. El enterrador.
 Humatio, onis. Aquella obra de enterrar.
 Humatus, a, um. Cosa cubierta de tierra, o soterrada.
 Humati dicuntur humo contexti, sive sepulti. Enterrados.
 Humectus, a, um. Cosa humeda.
 Humecto, as, qui Activum. Humedecer.
 Humectatio, onis. Aquella obra de humedecer.
 Humeco, es, vel humeco, scis. Humedecerse.
 Humectus, a, um, pro eo, quod est humectus, a, um.
 * Humeralis, venæ, idem quod Cephalica.
 Humertus, i, pen. cor. El ombro. G. Omus, u, per transl. etiam de montibus dicitur.
 Humertus, per diminutionem, ab eo, quod humerus.
 Humertus, is. Clera vestitura del ombro.
 * Humidus, a, um. Cosa de grandes ombros. Colum.
 Humiditas, atis. El humor, o humedad.
 * Humido, as, idem quod humecto. Apul.
 Humidus, a, um, pen. cor. Cosa humeda, o mojada, y que bu-
 Humidulus, a, um, dimin. ab eo, quod humidus.
 Humifer, i, um. Cosa humeda, o que hace humedo.
 * Humifico, as, idem, quod humido. Sidon. Apol.
 * Humificus, a, um. Cosa que hace humido. Plin.
 * Humigatio, onis. Aquella obra de mojar.
 Humigatus, a, um, humore perfusus. Mojado. Apul.
 Humilis, e. Cosa baxa, o abatida, o humilada, y despreciada.
 * Humiliatio, onis. Abatimiento, o desprecio. Aug.
 * Humiliator, oris. El que se humilla. Aug.
 * Humiliatrix, icis. Lo que se humilla. Aug.
 Humilis pinus herba est, quæ Latine Auga. Camapitys. G. Hic dicitur. Bar.
 Humilitus, superlativus, eo, quod humilis.
 Humilitas, atis. Hieronym. ad Parmachium, dicens: Humilitatem suam magis, &c. Por lo mismo se tomó. Lucr. 1. y no por la humildad, quando la Virgen dice: Quia respexit humilitatem, id est, vilitatem, & exigua-

tem. Porque no se lo de humilde, sino confesasse indigna-
 baxa.
 Humilitus, as, avi. Abaxar, o abatir, o humillar.
 Humiliatio, onis. Aquella obra de abatir.
 * Humilitudo, onis, idem, quod humilitas. Aug.
 Humo, as, avi. Enterrar los muertos.
 Humor, oris. El humor, o humedad.
 * Humus, pro humo. Nonn.
 Humus, i, genere fœmineo. La tierra.
 Humum, genere neutro, Antiqui dicebant, pro eadem.

I Littera, habet duo officia, Alterum proprium, quando illa utitur tanquam vocali, ut iter: Alterum mutatum, cum est consonans, ut iam, icur: idque contigit, quando ferit vocalem.
 Linter duo puncta, designat unum in numeris.
 Liscunda persona imperativi modi, ab eo, is.
 Linter duo puncta in exponendo, pro, id est, ponitur.
 Lpro ei, & ijs, pro eis dicitur, & est Sinteris.
 Iaceo, es, cui. Tacer, o estar acostado.
 Iaceo, es, cui. Estar acostado en tierra.
 Iaceo, is, icia, iactum. Lanar tiro.
 Iacio fundamentum. Echar cimiento.
 Iactatio, onis. Ofentacion.
 * Iactator, is. Ablativo de i. Quint.
 * Iactuofus, id est, iactans. Cicero.
 Iacto, as, avi, frequentativa iactiosus.
 Iacto, as, avi, pro eo, quod est felaudare inaniter.
 Iactantia, x. Aquella alabanza vana.
 Iactanter, adverb. Vanagloriosamente.
 Iactabundus, a, um. Cosa alabanciosa de si.
 Iactibus, a, um, pro eo, quod est iactabundus, a, um.
 Iactio, as, frequentativa frequentativa iactio.
 Iactos, as, avi. Echar en la mar mercaderias.
 Iactura, x, sive iactatusus. Aquella perdidida.
 Iactura, x, per transl. Qualquier perdidida.
 Iactuose, adverb. inquit Non pro iactanter.
 Iactus, us. El lance en el juego de fortuna.
 Iactus, us, pro iactura, que fit in mari, y la obra de atrojar.
 Iaculor, pen. cor. aris. Tiro, o lanzar tiro.
 Iaculatio, onis. Aquella obra de tirar.
 Iaculator, oris. El tirador, o lanzador de tiro.
 Iaculatrix, icis. La tiradora, o lanzadora de tiro.
 Iaculatorius, a, um. Cosa para tirar a si.
 * Iaculamen, inis, & iaculamentum, ti, idem quod iaculatio.
 Iaculabilis, e. Cosa que se puede tirar.
 * Iaculatus, us, idem, quod iaculatio. Lucill.
 * Iaculo, as, idem, quod iaculor, aris. Claud.
 Iaculum, i, pen. cor. El mismo tiro que se tira.
 Iaculus, i. Una especie de Cometa. G. Acentas.
 Iaculus, is, perentis genus, vulg. Esparamarin.
 Iam, adverb. temporis, pro eo, quod nunc. Hicp. Aca, ut
 Iam legit, iam cenat, pro eo, quod modo.
 Iamjam, & exhortationem, & alias indignationem significat.
 * Hicp. Tuzgo, tuzgo.
 Tandiu, pro eo, quod iam longum tempus est.
 Tam dudum, adverb. Poco tiempo ha.
 Tam dudum, adverb. De aqui a poco.
 Tam nunc, adverb. Aun hasta agora.
 Tam tuum, pro eo, quod tempore. Digno entener.
 Tam olim, adverb. temporis, quod iam dudum dicitur.
 Tam pridem, de parte temporis dicitur. Sen. Tam pridem spe-
 dantes federamus.
 Tam pridem de longiori. Plin. Quod maiores nostri iampridem
 Tam pridem te continuo. Luc. Follie iampridem vicia
 tollite ligna.
 * Tamblici, genus falsi ad digestionem apti.
 Tambus, i. Un pie de cerpo de dos fistulas, la primera breves, y la
 segunda larga.
 Tambicus, a, um, i, res ad iambicum pertinens.
 Tambicus, a, um, pro eo, quod iambicus, a, um.

* ambi dicebantur, qui singuli loquebantur ex postremo.
 Ianens, inquit Feli. ab Antiquis dicebatur ianitor.
 Ianthinus, a, um, color est violaceus, ab ia, quod est viola.
 Ianua, x. La puerta de la morada.
 Ianualis, vini genus, quod Iano tantummodo libabatur.
 Ianitor, oris. El portero de aquella puerta.
 Ianitrix, icis. La portera de aquella puerta.
 * Ianitus, idem, quod ianitor, oris. Varr.
 Ianuarius, i. El mes de Enero, medicus Ianuarius, a, um.
 Ianuarij, verus dicebantur in honorem Iani facti.
 Iapix, is, venus est ex Apulla picans ab Occasu.
 Iasione, es, herba est. Plin. multis in locis.
 Iasine, y viola alba intelligitur. Hicp. Jacmina.
 Iasini, um, unguentum est ex floribus iasini.
 Iaspis, dis, i, cor. Jaspes, piedra preciosa. Exod. 27. Hallese de
 muchos co. oren. Diof. lib. 7. cap. 117.
 Iaspopyx, iaspidis gemma species. Plin. lib. 36. cap. 9.
 Iatralaprice, medicina fuit inducta a Prodic.
 Iatralaprice, interp. medicina attenuans.
 * Iatralaptes, vel Iatralapta, medicus unguentarius, qui un-
 guentis, & perficitionibus curat. Cel. lib. 1. cap. 1.
 Iatria, sive Iatrica, interp. ars Medicina.
 Iatros, interp. Medicus, unde Archiatros.
 Iatronices, a, interp. Medicorum victor.
I ANTE B.
 Iber, vel imber, vel umbra, idem quod mulus.
 Iberica herba, parum dicebatur ab antiquis. Quint. l. 3. c. 3.
 Iberis, idis, herba est, quam Hermolaus dicit se vidisse.
 Iber, icis, pen. prod. perniciosis mirandæ caprarum genus.
 Ibis, adverb. loci. Ar, o alli do está alguno.
 Ibidem, adverb. quoque loci, en el mismo lugar.
 Ibi, idos, vel ibis, avis propria in Egipto. Es una ave, de
 la qual se tomó el escudo, o ayuda; porque quando se siente
 embarazada, hincsa su pico (que es largo) de agua de la mar,
 y echala en su cuerpo en forma de ayuda, y vacia todo su
 mal.
 Ibisum, i, herba est, quæ G. Althea. Hicp. Malva visco.
 Ibis, genus est, quoddam capra sylvestris.
 * Ibrida, x. Baxardo. Scal.
 * Ibus, pro ijs. Non.

I ANTE C.

Icarus, i, consellatio quadam est in caelo.
 Iccircio, vel icircio, ideo, ob eam rem, vel ab re.
 Ichnemum, onis, interp. umbo, onis.
 Ichnemum, onis, animal est peregrinum. Plin. lib. 8. cap. 24.
 Ichnemum, nis, genus quoddam est vespa.
 Ichnos, u, interp. vestigiis. El rastro.
 Ichnobates, a, interp. vadens per vestigia. (de edificis)
 Ichnographia, as, interp. vestigij descriptio. El trazo en liano
 Ichor, oris, interp. humor, sive lachryma.
 Icia, as, per ei diphth. interp. decentia, unde epicia.
 Icius, u, sive icos, otes, interp. decicus.
 Icio, is, icum, heris, teris, coniugationis.
 Icon, nis, per omicron, interp. imago similitudo.
 Icon, figura est, quoties res diversi generis comparantur.
 Icon, onis, interp. obediens, ab ico, per ei.
 Iconicos, u, pro eo, quod ad iconem pertinens.
 * Iconium, i, dimin. ab icon.
 * Iconismus, vera descriptio. Senec. (ciditur)
 Ichthyia, instrumentum, quo demortuus foetus in utero pra-
 Ichtyis, ios, interp. pisces. El pece.
 Ichthyocolla, x. Es cozon de que se hace la pez cola.
 Ichthyocolla, x. La misma cosa de aquel pez.
 Ichthyocollos, interp. conglutinans, ut ichthyocola.
 Ichthyophagos, u, interp. pisces manducans.
 * Ichthyopola, x, piscium venditor.
 Ichthyopolon, locus, ubi venduntur pisces.
 Ichthyotrophenus, q. Espanca de pece.
 Ichthyotrophia, piscina, lutrum, natabula Nymphaea, sunt
 eiusdem significationis.
 Icohi, per ei, in primis, interp. viginti in numeris.

Icoites, interp. viginti in ordine.
 Icrion instrumentum, quo cruciabantur martyres, vel pati-
 bulum, vel tabularia, vel omnia surrecta.
 Icriopcei, qui circa forum tabulas compingunt.
 Icteros, u, interp. albulax. La Prependala, avis, a qua morbus
 ictericus dicitur. (borantes)
 Ictericus, G. dicitur, qui Lat. Auriginos, id est, ictericia la-
 Icterus, i. La ictericia, color de aquellas aves.
 Ictericus, i. El mismo enfermo de aquella dolencia.
 Ictericus morbus, sive Regius. Lat. aurigo, sive arquatius.
 Icteria, gemma lucida morbo illi salubris.
 Ictinos, u, interp. miluus. El Milano.
 Ictis, idis, interp. mustela sylvestris, sive viterra.
 Ictus, a, um, particip. ab ico, is.
 Ictus, us, ab ico, vel icio. El golpe de herida. (de la cabeza)
 Ictunculum, i, ab icone, Pro imaguncula.

I ANTE D.

Id genus, & hoc genus, pro, eius, & huius generis.
 Id temporis, id ætatis, dicitur Cicero.
 Ida, quilibet mons, unde circumiecta spectari possunt, vel
 locus arboribus fræguens.
 Idus dactylus, gemma est eadem, quæ idetites.
 Idæa radix, herba est ex oxymyrsine, i, rufo.
 Idar, atos. G. interp. efca, sive cibus. (Per vada)
 Idcirco, vel icircio, coniunctio est illativa, pro eo, quod est.
 Idæa, x, interp. potest forma, sive species.
 Idealis, e, pro eo, quod est ad ideam pertinens.
 Idem, eadem, idem. La misma cosa.
 Idem, Mascul. produc. Neut. brevium.
 Identitas, atis, nomen factum a iunioribus, ab idem.
 Identidem, adverb. pro iterum, atque iterum.
 Idetites lapillus, idem, qui idæa gemma.
 Ideo, coniunctio illativa, pro eo, quod est. Por ende.
 Ideo ex Græco, interp. scio, sive cognoscio, is.
 Idios, a, on, interp. proprius, per tota, in prima.
 Id est, significo la misma que, hoc est.
 Idiores, etos, interp. proprietas, atis.
 Idiotus, u, interp. privatus, sive plebeus. Una persona plebea
 particular, sin letras.
 Idiota, x. Ut Cicero lo mismo que, idiotus. Hicp. Hombre sin
 Idioma, pen. prod. atos, pen. cor. per omega, interp. proprie-
 tas linguæ. Propiedad de lenguaje.
 * Idiotismus, mi, idem quod idioma. Senec.
 Idiotico, interp. vitam privatam ago.
 Idiographus, u, interp. propria manufactum.
 Idiotion, Cicero, interp. nature accomodatum.
 Idopathia, as, interp. propria passio, sive affectus.
 Idipsum, in facris litteris, pro bono incommutabili.
 Idicos, u, interp. ad formam illam pertinens.
 Idyllion, u, interp. parvum poemata.
 Idolion, u, per ei, in pen. interp. templum.
 * Idolatra, x, idem quod idololatre. Lid.
 Idololatre, u, interp. idolorum cultor.
 Idololatria, as, per ei, in pen. idolorum cultus.
 * Idololatra, x, idem quod idololatria.
 * Idolothium, ti, idolorum cultus, sive sacrificium.
 Idolum, i, pen. prod. interp. simulacrum.
 Idolopocia, as, interp. simulacrum.
 Idoo, eos, per ei diphth. interp. forma vel species.
 Idonee, id est, apte. Hicp. Convenientemente.
 Idoneus, a, um. Cosa decentes, o digna.
 Idoneior, ab idoneus comparativum, apud Iurisperitos.
 Idolothyon, u, interp. idolis immolatum.
 Idure, pro eo, quod est dividere, accipitur.
 Idus, iduum, idibus, fecer. gen. & quarta declin. in plurali.
 Son aquellos ocho dias, y que se figuran tras las noches de
 diez.
 Idulus ovis dicta, quæ idibus Iovi magis abatur.
I ANTE E.
 Ieci, cissi, prateritum est a iacio, is, iciei.
 Mi 3. S. E.